
 

 

 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์

ที่ กธ. 23/2565 
เรื่อง  การจัดให้มีหน่วยงานกำกับดูแลการปฏิบัติงาน 

ของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที่ 2) 

_________________ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 30 แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรพัย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (9) ในข้อ 2 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 36/2563  เรื่อง การจัดให้มีหน่วยงานกำกับดูแลการปฏิบัติงานของ 
ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2563   
 “(9)  การเป็นผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล”   

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. 2565   
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์


